
 

 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

Via Matteotti 15 – 28060 Granozzo con Monticello - Tel. 0321/55113 – Fax 0321/550002 

Codice fiscale 80013960036 - Partita Iva 00467930038 
 

 
Determina n°   16  del 22.01.2020    

 

Oggetto: realizzazione progetto “ La soia per un sorriso a Founzan” – Burkina Faso. 
Affidamento incarico per attività educative.  

 
Reg.Pubbl. n. _______ del 10/02/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n.°13 del 27/03/2019 il Comune 
di Granozzo con Monticello ha approvato la proposta progettuale denominata “la soia per 
un sorriso a Founzan”, con  la richiesta di contributo presentata a valere sul Bando della 
Regione Piemonte “Piemonte & Africa Sub –Sahariana”, deliberata dalla stessa con 
determina n.°327 del 20/12/2018, ed ha pertanto aderito al programma di cooperazione 
decentrata nell’area del Burkina Faso; 
 
Dato atto che per mezzo di suddetto accordo si è avviato un percorso che vede come 
attori principali amministrazioni ed enti  diversi,  nella convinzione che la cooperazione 
decentrata significhi allo stesso tempo sostegno allo sviluppo del Sud e occasione di 
sensibilizzazione del Nord del Mondo;  
 
Dato atto che il progetto vanta un partenariato con più enti , istituzioni scolastiche, come 
da ns. prot. n.°6671 del 07/11/2018, organizzazioni  della società civile, tra cui CISV Onlus 
di Torino, Biblioteca Comunale di Granozzo con Monticello e Aziende private;  
 
Richiamata la propria determinazione n. 72 del 28.11.2019 con la quale si approvava il 
progetto “La soia per un sorriso a Founzan” e si impegnava la relativa spesa; 
 
Attesa la necessità di proseguire l’attività prevista nel progetto effettuando alcuni incontri  
di sensibilizzazione presso la scuola primaria di Granozzo; 
 
Visto il preventivo fornito dal CISV Solidarità scs di Torino per un importo complessivo di € 
604,80 mediante l’ing. Davide Giachino; 
 
Visti: 
 

- il Testo Unico sull’ ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto legislativo 
n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  

 
- il vigente Regolamento di contabilità; 

 
- il Decreto Legislativo n. 118 del 23 Giugno 2011 modificato e integrato dal D. Lgs. 

126/2014; 



 
DETERMINA 

 
Di dare corso alla realizzazione del progetto “La soia per un sorriso a Founzan” 
effettuando attività educative  presso la scuola primaria di Granozzo incaricando il CISV 
solidarità scs di Torino per un importo complessivo di € 604,80 mediante l’ing. Davide 
Giachino, la somma complessiva di € 604,80 trova copertura alla 
missione/programma/titolo/capitolo 19.01.1.1048/99  del bilancio di previsione 2020 
gestione residui;  

 
                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario                             

                     Ivana Barbaglia 
 

 
 
 
________________________________________________________________________ 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Servizio Finanziario 

(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000) 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa 
prevista nella presente determinazione. 
 Li,  22.01.2020 
                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                

                Ivana Barbaglia 
 


